
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

20.04.2021 №A-1532

О результатах Всероссийского конкурса изобразительного искусства «Космическое путешествие», 
посвящённого 60-летию полета Ю.А. Гагарина в космос

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Пазлиева Мария Петровна ДП-1532-69717 от 19.04.2021
6) Волощук Светлана Алексеевна ДП-1532-70195 от 19.04.2021

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского конкурса 
изобразительного искусства «Космическое путешествие», посвящённого 60-летию полета Ю.А. Гагарина в 
космос

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Лямина Екатерина
Перфильева 
Александра 
Витальевна

"Полет на Луну" 1 место ДП-1532-
67979

2 Сойкина Ксюша
Бережная 
Татьяна 
Михайловна

Неземная цивилизация 2 место ДП-1532-
68156

3 Михайличенко 
Алиса

Балабанова 
Мария 
Геннадьевна

Комета Веста 1 место ДП-1532-
68157

4 Солдатов Женя
Бережная 
Татьяна 
Михайловна

Далёкий космос 1 место ДП-1532-
68392

5 Савельев Егор
Виктория 
Сергеевна 
Логвинова

Корабль мечты 3 место ДП-1532-
68751



6 Романова Ксения
Соколова 
Ирина 
Алексеевна

Этот загадочный космос 3 место ДП-1532-
68781

7 Слушаева Елена
Лукьянова 
Ольга 
Леонидовна

"В космические дали" 2 место ДП-1532-
68900

8 Мамонов Кирилл
Кантария 
Лариса 
Рашидовна

В центре Вселенной 1 место ДП-1532-
68930

9 Филимонов 
Владимир

Карпова Ольга 
Васильевна Космическое путешествие 2 место ДП-1532-

68945

10 Пангин Дима
Кононова 
Елена 
Леонидовна

Космический привет 3 место ДП-1532-
69056

11 Серова 
Александра

Хамлова 
Кристина 
Витальевна

"Полет космонавтов" 1 место ДП-1532-
69071

12 Мавлетшин 
Арслан

Симонова Анна 
Николаевна "Космическое путешествие" 2 место ДП-1532-

69162

13 Шеманаева 
Елизавета

Каращук Ольга 
Сергеевна "Космическое путешествие" 2 место ДП-1532-

69167

14 Абрамкина 
Полина

Абрамкина 
Ольга Павловна Выход в космос 2 место ДП-1532-

69170

15 Антоненко 
Александра

Березина 
Анастасия 
Сергеевна

"Оренбург дал мне крылья и семью" 3 место ДП-1532-
69200

16 Ширина 
Маргарита

Малина Юлия 
Владимировна Космос глазами ребёнка 3 место ДП-1532-

69204

17 Петрова Марина Малина Юлия 
Владимир Волшебная галактика 3 место ДП-1532-

69205

18 Шевкунова Арина Попова Ирина 
Анатольевна Выход в космос 3 место ДП-1532-

69210

19 Тряпицына 
Елизавета

Груздкова 
Ирина 
Александровна

"Мечты кота о космосе" 1 место ДП-1532-
69218

20 токарев 
станислав

Шмелева 
Ирина 
Владимировна

Космос 3 место ДП-1532-
69235

21 Шувалов Юрий
Полковникова 
Марина 
Александровна

Просторы космоса 3 место ДП-1532-
69302

22 Стренина 
Вероника

Вознина 
Наталья 
Сергеевна

" Две планеты " 2 место ДП-1532-
69310



23 Мазюкин 
Станислав

Шунина 
Наталья 
Михайловна

"Полет человека в космос" 3 место ДП-1532-
69348

24 Пелевин Иван
Шунина 
Наталья 
Михайловна

"Высадка на Луну" 1 место ДП-1532-
69349

25 Аракчаа Аракчаа Людмила 
Кужугет Космическое путешествие 1 место ДП-1532-

69419

26 Евсеева Алла
Пономарева 
Ольга 
Ивановна

Люблю тебя,моя Земля! 1 место ДП-1532-
69421

27 Павлович Виталий
Павлович 
Марина 
Ильинична

Космическое путешествие 2 место ДП-1532-
69422

28 Коротина Арина 
Константиновна

Николаева 
Ирина 
Михайловна

«Вокруг планету облечу» 2 место ДП-1532-
69424

29 Шляпников Глеб
Николаева 
Ирина 
Михайловна

«Удивительный космос» 2 место ДП-1532-
69425

30 Нойкин Иван
Николаева 
Ирина 
Михайловна

«Млечный путь» 3 место ДП-1532-
69426

31
Цишковская 
Татьяна 
Александровна

Абрамова 
Наталия 
Борисовна

Космическое путешествие 3 место ДП-1532-
69427

32
Бобыкина 
Екатерина 
Денисовна

Лукина 
Евгения 
Анатольевна

Космическое путешествие 2 место ДП-1532-
69428

33 Ремизова 
Елизавета

Эбергардт 
Ирина 
Алексеевна

«Космическое путешествие» 3 место ДП-1532-
69430

34 Мартынюк Виктор
Гареева 
Екатерина 
Фанилевна

"Космос" 2 место ДП-1532-
69432

35 Чупикова Арина
Андреева 
Любовь 
Николаевна

"Мои космические друзья 2 место ДП-1532-
69442

36 Веретенникова 
Дарья

Уянчи Евгения 
Викторовна Космические просторы 3 место ДП-1532-

69445

37 Платонова 
Василиса

Коваль 
Светлана 
Сергеевна

На ракете к далёкой планете 3 место ДП-1532-
69446



38 Наумов Илья
Стратилатова 
Елена 
Борисовна

Удивительный космос 3 место ДП-1532-
69473

39 Панченко Анна 
Павловна

Панченко Анна 
Павловна "Просторы галактики" 1 место ДП-1532-

69491

40 Солод Анна Мащенко Ольга 
Геннадьевна "Удивительный космос!" 1 место ДП-1532-

69494

41 Костицына Дарья
Чешкина 
Лариса 
Александровна

Космическая фантазия 2 место ДП-1532-
69519

42 Петренко Наталья
Чешкина 
Лариса 
Александровна

Аномалия в космосе 2 место ДП-1532-
69521

43 Федотова Таисия Пиття Евгения 
Валериевна "Удивительный полет" 2 место ДП-1532-

69530

44 Савельева Рита
Ольга 
Александровна 
Симонова

«Космическое путешествие» 3 место ДП-1532-
69546

45 Бабицкий Никита
Федянова 
Юлия 
Вячеславовна

" Этот удивительный космос" 3 место ДП-1532-
69551

46 Гаджиумарова 
Самира

Наталья 
Анатольевна 
Капитурова

Мы - дети ГАЛАКТИКИ 3 место ДП-1532-
69575

47 Григорян Георгий 
Оганесович

Даянова Зиля 
Хамматовна Жизнь на Марсе 3 место ДП-1532-

69579

48 Избышева 
Маргарита

Алексеенко 
Елена 
Фёдоровна

Встреча в межпланетном 
пространстве 1 место ДП-1532-

69624

49 Якимович Полина Вагнер Елена 
Сергеевна "5 минут- полет нормальный" 3 место ДП-1532-

69637

50 Козырева Элина
Крапчатова 
Ирина 
Анатольевна

Наша планета 3 место ДП-1532-
69650

51 Дети средней 
группы Бебишева О.Н. РИСУЕМ КОСМОС 3 место ДП-1532-

69654

52 Авхимович 
Арсений

Авхимович 
Наталья 
Петровна

"Путешествие в космос" 3 место ДП-1532-
69656

53 Орлова Маргарита
Быкова 
Валентина 
Анатольевна

Фантастический космос 2 место ДП-1532-
69663

54 Мягоньких 
Вероника

Стадник 
Валентина 
Султангалеевна 

"Юный астроном" 1 место ДП-1532-
69680



55 Бодакова Лиза
Галушкова 
Юлия 
Валерьевна

"Замля из космоса" 3 место ДП-1532-
69693

56 Шилова Камила
Галушкова 
Юлия 
Валерьевна

"Веселые планеты" 3 место ДП-1532-
69694

57 Краснова Алиса
Краснова 
Виктория 
Владимировна

Комета 1 место ДП-1532-
69700

58 Сеченова 
Анастасия

Горина Ольга 
Николаевна Полёт в космос 3 место ДП-1532-

69703

59 Пиджаков Богдан Горина Ольга 
Николаевна Космос 3 место ДП-1532-

69704

60 Раева Виктория
Шумкова 
Наталия 
Влаимировна

К звёздам!!! 2 место ДП-1532-
69718

61 Тихомирова 
Виктория

Ковалева 
Елена 
Евгеньевна

Вселенная 3 место ДП-1532-
69720

62 Казакова София
Ковалева 
Елена 
Евгеньевна

Инопланетянин 3 место ДП-1532-
69721

63 Иванов Артём
Иванова 
Ксения 
Сергеевна

"Первый полёт" 1 место ДП-1532-
69730

64 Угрюмова Ева
Угрюмова 
Елизавета 
Владимировна

"Хочу в космос" 1 место ДП-1532-
69759

65 Сафин Илья
Сафина 
Надежда 
Федоровна

Белка и стрелка в космосе 3 место ДП-1532-
69766

66 Абаньков Никита
Тимофеева 
Евгения 
Юрьевна

"Поехали..." 1 место ДП-1532-
69776

67 Серов Артём
Тараканова 
Елена 
Николаевна

"К дальним мирам" 3 место ДП-1532-
69789

68 Гуляева Арина 
Сергеевна

Рассыхаева 
Лариса 
Валентиновна

Космические фантазии 1 место ДП-1532-
69798

69 Прохорова Ульяна
Вьюшкова 
Ирина 
Анатольевна

Тайны космоса 1 место ДП-1532-
69803



70 Габова Вера
Юлия 
Александровна 
Габова

Ракета в космосе 1 место ДП-1532-
69809

71 Фороносова Дарья
Юлия 
Александровна 
Габова

Полет в космос 1 место ДП-1532-
69810

72 Затварницкий 
Иван

Юлия 
Александровна 
Габова

Путешествие в космос 3 место ДП-1532-
69811

73 Ильиных Михаил
Юлия 
Александровна 
Габова

Космические планеты 2 место ДП-1532-
69812

74 Стапцов Антон
Юлия 
Александровна 
Габова

Путешествие в космос 3 место ДП-1532-
69813

75 Герасимчук 
Анастасия

Максимова 
Екатерина 
Александровна

"Неизвестная планета" 1 место ДП-1532-
69815

76 Новикова Алиса
Биннатова 
Гунель Асим 
кызы

"Космическое путешествие" 1 место ДП-1532-
69819

77 Кель Аня
Марина 
Валерьевна 
Проць

" Полет в космос" 2 место ДП-1532-
69831

78 Федосова Ксения
Барановская 
Евгения 
Викторовна

Космическое путешествие 1 место ДП-1532-
69832

79 Мальцева 
Анастасия

Одинцова 
Ольга Юрьевна "Астронавт в космосе" 2 место ДП-1532-

69835

80 Мальцева 
Елизавета

Снигирева 
Наталья 
Поликарповна

"Инопланетяне-друзья" 3 место ДП-1532-
69837

81 Выборова Лиза Рачëва Елена 
Алексеевна Космические фантазии 3 место ДП-1532-

69840

82 Ширяев Алеша Рачева Елена 
Алексеевна Удивительные планеты 1 место ДП-1532-

69841

83 Тарарина Юлия Федорова Л.В. ""И на Марсе будут яблони цвести"" 3 место ДП-1532-
69843

84 Михайлов 
Владимир

Галина 
Васильевна 
Кизыма

Удивительный космос 1 место ДП-1532-
69851

85 Михайленко 
Константин

Альфира 
Фаридовна 
Шихова

Полет в космос 3 место ДП-1532-
69852



86 Барбинова Рита
Бузмарева 
Ольга 
Валентиновна

Космическое путешествие 3 место ДП-1532-
69859

87 Шелегина Софья
Гончарова 
Ольга 
Николаевна

"Друзья" 1 место ДП-1532-
69868

88 Иванов Алексей
Иванова 
Саргылана 
Алексеевна

Космос 3 место ДП-1532-
69869

89 Абдулова Алиса
Казанцева 
Елена 
Александровна

Космос 2 место ДП-1532-
69881

90 Куприянов Даниил
Куприянова 
Мария 
Витальевна

"Космос" 1 место ДП-1532-
69885

91 Смирнова Ирина
Сетюкова 
Наталья 
Евгеньевна

Загадочный космос 2 место ДП-1532-
69892

92 Крыгин Степан
Завгородняя 
Наталья 
Сергеевна

Удивительная вселенная 2 место ДП-1532-
69895

93 Новикова Эмилия 
Сергеевна

Кириченко 
Наталья 
Константиновна

волшебный космос 2 место ДП-1532-
69907

94 Цаюк Александр
Егункова 
Наталья 
Викторовна

Полёт на Марс 3 место ДП-1532-
69923

95 Воронов Миша
Юлия 
Александровна 
Чипуштанова

Невесомость 1 место ДП-1532-
69925

96 Гутов Кирилл Дунай Елена 
Николаевна парад веселых планет 3 место ДП-1532-

69927

97 Лазарев Михаил
Валентина 
Вячеславовна 
Зубковская

полет в космос 3 место ДП-1532-
69938

98 Привезенцева 
Валерия

Груздкова 
Ирина 
Александровна

Взгляд на Вселенную 2 место ДП-1532-
69948

99 Уткина Арина Клыпова Ольга 
Евгеньевна "Дружелюбные пришельцы" 3 место ДП-1532-

69975

100 Евсикова Ника Клыпова Ольга 
Евгеньевна "В гостях у Марсиан" 3 место ДП-1532-

69976

101 Михайлова 
Екатерина

Клыпова Ольга 
Евгеньевна "Мы на Луне!" 2 место ДП-1532-

69977



102 Жучкова Наталья Клыпова Ольга 
Евгеньевна "Космическое гостеприимство" 2 место ДП-1532-

69978

103 Попов Тимофей
Шмуликова 
Валентина 
Викторовна

" С днем космонавтики" 3 место ДП-1532-
69995

104 Насыров Тимур Гримова Вера 
Сергеевна "Высадка на Луну" 3 место ДП-1532-

69999

105 Кротов Леонид
Сундуталиева 
Татьяна 
Александровна

"Галактика" 3 место ДП-1532-
70000

106 Измалкин Сергей Гримова Вера 
Сергеевна "Ракета" 3 место ДП-1532-

70002

107 Тряпицына 
Варвара

Головачева 
Елена 
Александровна

Моя фантазия 3 место ДП-1532-
70017

108 Пономарёва 
Анастасия Юрина Л.З. "На Луне" 2 место ДП-1532-

70022

109 Макаровских 
Надежда Юрина Л.З. "Луноход" 2 место ДП-1532-

70024

110 Малыгина Карина Юрина Л.З. "Путешествие на ракете" 3 место ДП-1532-
70027

111 Митрейкина 
Виолетта

Юсупова 
Регина 
Тимиргалеевна

" Космическое путешествие" 3 место ДП-1532-
70029

112 Дяденко Вадим
Воротникова 
Татьяна 
Александровна

Полет в космос 3 место ДП-1532-
70034

113 Быкова Арина Юрина Л.З. "Сонный космос" 3 место ДП-1532-
70035

114 Быков Матвей Юрина Л.З. "Погрузились в сон" 3 место ДП-1532-
70038

115 Гималтдинова 
Лиана

Кунденок 
Гульнара 
Равилевна

Космос-далекий и близкий 1 место ДП-1532-
70063

116 Злотникова 
Виктория

Шикитова 
Юлия 
Андреевна

Полет 3 место ДП-1532-
70070

117 Колмагоров 
Максим

Николенко 
Анна 
Николаевна

Земля в иллюминаторе 2 место ДП-1532-
70072

118 Ивановна Анна
Антонова 
Анастасия 
Константиновна 

"Полёт в космос" 1 место ДП-1532-
70075



119 Бадашкова Ева
Шикитова 
Юлия 
Андреевна

На луне 3 место ДП-1532-
70077

120 Махаматжакыпова 
Жумакан

Николенко 
Анна 
Николаевна

Космонавт 3 место ДП-1532-
70078

121 Стайновская 
Алина

Игнатьева 
Елена 
Викторовна

Выход в космос 3 место ДП-1532-
70089

122 Щипанков Иван 
Сергеевич

Тубакина 
Наталья 
Николаевна

"И звёзды нам все покорились .." 3 место ДП-1532-
70090

123 Анисимова Алиса
Шулятьева 
Елена 
Валентиновна

Загадочная луна 2 место ДП-1532-
70091

124 Шевченко 
Анастасия

Смирнова 
Юлия 
Борисовна

"Загадочный космос" 2 место ДП-1532-
70117

125 Соколов Руслан
Ельчанинова 
Людмила 
Владимировна

Космическое путешествие 3 место ДП-1532-
70135

126 Сюстина Ксения Вертий Марина 
Викторовна Космонавт 3 место ДП-1532-

70155

127 Чубатая Ирина
Колодина 
Дарья 
Олеговна

Космонавт 2 место ДП-1532-
70160

128 Хромцова Яна
Свистунова 
Лариса 
Владимировна

Космос 3 место ДП-1532-
70173

129 Колобенин 
Владислав

Свистунова 
Лариса 
Владимировна

Выход в космос 2 место ДП-1532-
70174

130 Маевская Анна
Астахова 
Полина 
Анатольевна

"Космический полёт" 3 место ДП-1532-
70180

131 Халюта Полина
Кривощекова 
Ульяна 
Александровна

"В космосе" 3 место ДП-1532-
70181

132 Яковенко Наталья
Храмова 
Анастасия 
Сергеевна

В путь 2 место ДП-1532-
70183

133 Белкина Полина
Алексеенко 
Елена 
Фёдоровна

До новых встреч! 1 место ДП-1532-
70184



134 Рогалева Ксения Колодина 
Дарья Олеговна Планеты вселенной 1 место ДП-1532-

70186

135 Серова Ирина
Матвеева 
Елена 
Леонидовна

Космическое пространство 3 место ДП-1532-
70203

136 Нагибина Юля
Баранова 
Ольга 
Владимировна

Через тернии к звездам 1 место ДП-1532-
70204

137 Куропятник 
Даниил

Леонова 
Татьяна Космические просторы 2 место ДП-1532-

70221

138 Штадельман 
Виктория

Капранова 
Ирина 
Вячеславовна

"Космическое путешествие" 2 место ДП-1532-
70228

139 Дети группы №5
Бикбулатова 
Ирина 
Михайловна

космос 2 место ДП-1532-
70234

140 Лаврова Настя
Нечаева 
Виктория 
Юрьевна

''Этот удивительный Космос'' 3 место ДП-1532-
70235

141 Гадальшина 
Арина

Мангилева 
Елена 
Николаевна

Под Солнцем на другой планете 2 место ДП-1532-
70242

142 Никифорова 
Валерия

Мухонько 
Любовь Астронавты на Марсе 1 место ДП-1532-

70253

143 Бухтоярова 
Вероника

Ануфриева 
Мария 
Михайловна

"Жизнь в космосе" 2 место ДП-1532-
70255

144 ЗУБЦОВА МАРИЯ Мухонько 
Любовь ПРИЗЕМЛЕНИЕ КОСМОНАВТА 1 место ДП-1532-

70257

145 Раздобврин Давид Леонова 
Татьяна Космические просторы 2 место ДП-1532-

70269

146 Сивцева Лера
Алексеева 
Елена 
Анатольевна

Путешествие в космос 1 место ДП-1532-
70276

147 Плесовской 
Александр

Жигмитова 
Любовь 
Намдыковна

"Ракета" 2 место ДП-1532-
70280

148 Полежаев Никита
Корнаухова 
Олеся 
Михайловна

Космические приключения 3 место ДП-1532-
70281

149 Полозов Мирон
Елизарова 
Наталья 
Николаевна

Космический корабль 3 место ДП-1532-
70303



150 коллективная 
работа детей

Гаврилова 
Надежда 
Ивановна

Наши космические ракеты 1 место ДП-1532-
70306

151 Кондакова 
Василиса

Чухломина 
Ксения 
Алексеевна

Космическая тишина 2 место ДП-1532-
70321

152 Еременко Давид Кустова Алёна 
Андреевна 60 летию космонавтики 2 место ДП-1532-

70329

153 Колмыкова Лиза
Ласкаева 
Виктория 
Васильевна

60 летию космонавтики 3 место ДП-1532-
70330

154 Аксенова Настя
Коченевская 
Людмила 
Михайловна

"Космическое путешествие" 3 место ДП-1532-
70335

155 Кузнецова 
Екатерина

Казакова Ольга 
Михайловна "Космос" 2 место ДП-1532-

70336

156 Коллерт Татьяна Белов Олег 
Владимирович "ПОЕХАЛИ...!" 2 место ДП-1532-

70339

157 Стеблецов Кирилл Белов Олег 
Владимирович "Освоение космоса" 2 место ДП-1532-

70342

158 Буричев Ярослав Горбунова Инга 
Александровна "Первый полёт" 2 место ДП-1532-

70347

159 Ханустранов 
Даниил

Митченкова 
Светлана 
Михайловна

"Космическая орбита" 3 место ДП-1532-
70348

160 Байрамуков Амир 
Анзорович

Джендубаева 
Светлана 
Георгиевна

Космос моими глазами 2 место ДП-1532-
70370

161 Дроздова Дарья Болгова Елена 
Матвеевна "ВПЕРЕД - К ЗВЕЗДАМ!" 2 место ДП-1532-

70384

162 Рютина Алина
Манданова 
Евдокия 
Яковлевна

Космос далёкий и близкий 2 место ДП-1532-
70388

163 Старостина Диана
Паксюткина 
Анна 
Владимировна

Космические просторы 2 место ДП-1532-
70392

164 Макарова Анна
Ковалевская 
Елизавета 
Витаьевна

Космонавт 1 место ДП-1532-
70425

165 Сапичев Матвей
Ковалевская 
Елизавета 
Витаьевна

Юрий Гагарин 2 место ДП-1532-
70426

166 Коллективная 
работа

Колупаева 
Мария 
Валерьевна

Жители космоса 3 место ДП-1532-
70428



167 Пономарев 
Андрей

Елена 
Николаевна 
Мангилева

Космические светила 3 место ДП-1532-
70444

168 Шашмурин Иван
Елена 
Николаевна 
Мангилева

Освоение космоса 1 место ДП-1532-
70447

169 Вахитова 
Екатерина

Мангилева 
Елена 
Николаевна

Страсти на планете Ютасти 1 место ДП-1532-
70449

170 Кайзер Глеб
Мангилева 
Елена 
Николаевна

Где то на другой планете 2 место ДП-1532-
70452

171 Шарафеева 
Эмилия

Забирова 
Татьяна 
Алексеевна

"Наш Гагарин!" 2 место ДП-1532-
70457

172 Филатов Арсений
Забирова 
Татьяна 
Алексеевна

"В открытом космосе" 1 место ДП-1532-
70459

173 Костров Иван
Семененко 
Ирина 
Анатольевна

"Встреча в космосе" 1 место ДП-1532-
70468

174 Воробьев Евгений 
Викторович

Сагандыкова 
Наталья 
Андреевна

"Юный космонавт" 1 место ДП-1532-
70469

175
Григоренко 
Вероника 
Романовна

Сагандыкова 
Наталья 
Андреевна

"Космические Коты" 1 место ДП-1532-
70470

176 Чернов Никита 
Андреевич

Сагандыкова 
Наталья 
Андреевна

"Космические приключения" 2 место ДП-1532-
70471

177 Пирогова 
Анастасия

Бирюля Таисия 
Николаевна "Космос" 3 место ДП-1532-

70487

178 Райлян Софья
Пушкина 
Марина 
Юрьевна

Путешествие к звёздам 3 место ДП-1532-
70494

179 Райлян Софья
Пушкина 
Марина 
Юрьевна

Путешествие к звёздам 3 место ДП-1532-
70497

180 Павлов Даниил
Гуркова 
Виктория 
Викторовна

"Первый полет" 3 место ДП-1532-
70506

181 Федотов Данил 
Дмитриевич

Наталья 
Витальевна " Мне снится Космос" 3 место ДП-1532-

70511



182 Ковалев Денис
Батенёва 
Татьяна 
Александровна

"Мчатся ракеты к дальним мирам!" 3 место ДП-1532-
70521

183 Лобанов Тимофей
Солдатова 
Наталия 
Валерьевна

Мы первые в космосе 3 место ДП-1532-
70522

184 Евдокимов Данил
Мамедова 
Самира Ариф 
кызы

"Космическое пространство" 3 место ДП-1532-
70523

185 Жильцов 
Владимир

Родина 
Наталия 
Николаевна

Космонавт на Луне 3 место ДП-1532-
70546

186 Неретина 
Маргарита

Родина 
Наталия 
Николаевна

Открытие новой планеты 3 место ДП-1532-
70547

187 Верис Аня
Ельчанинова 
Людмила 
Владимировна

Космическое путешествие 3 место ДП-1532-
70556

188 Рыжко Дарья Левенец Ольга 
Станиславовна "Выход в открытый космос" 1 место ДП-1532-

70563

189 Янкина Арина Левенец Ольга 
Станиславовна Космические просторы 1 место ДП-1532-

70564

190 Светов Олег
Фархутдинова 
Любовь 
Алексеевна

Полет к звездам 3 место ДП-1532-
70572

191 Муравлев Степан
Середоха 
Надежда 
Николаевна

Бескрайний космос 3 место ДП-1532-
70585

192 Булыгин Максим Дерябина Анна 
Сергеевна "Полёт на луну" 3 место ДП-1532-

70590

193 Нушель Тихомир
Семенова 
Саргылана 
Валерьевна

В космосе 2 место ДП-1532-
70591

194 Ильин Егор 
Евгеньевич

Арина Ильина 
Александровна "Мечты о космосе" 1 место ДП-1532-

70609

195 Радаева Милана Грачёва Оксана 
Владимировна "Веселый инопланетянин" 2 место ДП-1532-

70611

196 ДРОЖЖИН 
ДАНИИЛ

ШУЛЬЖЕНКО 
ЕЛЕНА 
ВАСИЛЬЕВНА

КОСМИЧЕСКИЕ ДАЛИ 3 место ДП-1532-
70613

197 Новикова Полина Левенец Ольга 
Станиславовна Портрет Ю.Гагарина 1 место ДП-1532-

70625

198 Масалитин Егор
Шайхиева 
Надежда 
Ивановна

Открытый космос 3 место ДП-1532-
70626



199 Чумичёв Семён Галкина Мария 
Александровна Удивительные планеты 2 место ДП-1532-

70635

200 Малярчук 
Тимофей

Галкина Мария 
Александровна Восток 1 место ДП-1532-

70637

201 Златина 
Александра

Бугайчук 
Людмила 
Васильевна

"В просторах космоса" 3 место ДП-1532-
70721

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


